
#6/%t '6te
de e

$faoincia de chercu efe

270

LA PLATA, 18 ENE 1988

VISTO que el Ministerio de Salud, Item 02: Instituto de Obra Médico
Asistencial propicia la designación d d.e averso personal para las Delegaciones
del interior de la Provincia, y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta que se efectúa es para poner en funciones a perso
nal que desempeñara tareas de carácter urgente e imprescindible, contándose a
tal efecto con las vacantes presupuestarías respectivas;

Que habiéndose sancionado la Ley 10.430 se hallan pendientes de
aprobación el Nomenclador de Cargos y Planteles Básicos;

Que a raiz de ello no se puede individualizar, dentro del escalaf6n
previsto por la Ley citada para el desarrollo de la Carrera de los agentes esta
tales, las designaciones que se pretenden;

Que consecuentemente dicha repartición se obliga, una vez aprobados
los mismos a ubicar a los agentes que se designan en el cargo correspondiente
a su agrupamiento;

Que las designaciones propuestas encuadran dentro de la excepción
prevista en el artículo 5º de la Ley 10.376, modificado por La Ley 10.504;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

D E C R E T A :

, nla Jurisdicción 06 - MINISTERIO DE SALUD - Item 02:
ARTICULO 1°: Designanse en . . :

to de Obra Médico Asistencial - Subdirección General de Re
------ Institu 1 ·---- • s a los agentes que se mencionan, en e agrupamen

: l5zación y Delegaciones ,
giona 1 d que se indican, artículo 137° de la Ley 10.430,

t 'a clase y grao
to, ca egori '. ., d 1 cargo, hasta la aprobación del Nomenclador de Cargos
sin individualización te

y Planteles Básicos pertinentes:
Profesional - Categoría 15 - Clase 2 - Grado VII.

DE LIGER MARGARITA (DNI.12.238.497 - Clase 1958)
FERNANDEZ

Agrupamiento Personal

Delegación_0lavarría



$/8%d.6te
de e

6facincia de c'haereueeu

//

Delegación Capital Federal

CAPURRO ROBLES DIEGO ENRIQUE (DNI. N 10.964.065 - Clase 1953)

ARTICULO 2°: Déjase establecido que el citado organismo deberá ubicar a di
--------- chos agentes en los cargos correspondientes una vez aprobado el
Nomenclador de Cargos y Planteles Básicos respectivos.

ARTICULO 3°: Las designaciones dispuestas por el artículo 1° tiene carácter
----------- provisional y adquirirá estabilidad transcurridos los seis (6)
meses a partir de la fecha de posesión del cargo, conforme los términos del
artículo 6° del Decreto-Acuerdo 1227/87, reglamentario de la Ley 10.430, mo
dificado por Decreto-Acuerdo 304/87.

ARTICULO 4º: El presente decreto será refrendado por el señor Ministro Se
cretario en el Departamento de Salud.

ARTICULO 5°: Comuníquese, publíquese, dése al Registro y Boletín Oficial Y

--------- archívese.

DECRETO N: 270


